

**Lucrari de reparatie la Casa de
Cultura din s. Brinza r-nul
Cahul**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 597 924 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	114,764	30,00	3 442,920
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,500	30,00	225,000
3.	7122050013400	Zidar	h-om	194,400	30,00	5 832,000
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	180,000	30,00	5 400,000
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	543,080	30,00	16 292,400
6.	7123010010200	Betonist	h-om	160,000	30,00	4 800,000
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	51,593	30,00	1 547,790
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 518,000	30,00	45 540,000
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	30,000	30,00	900,000
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	232,000	30,00	6 960,000
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	43,400	30,00	1 302,000
12.	7422010060100	Timplar	h-om	1 347,194	30,00	40 415,820
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	526,238	30,00	15 787,140
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,674	30,00	500,220
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	144,965	30,00	4 348,950
		Total manopera				153 293

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,001	0,00	0,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,004	0,00	0,000
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50- 200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,002	0,00	0,000
4.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	0,00	0,000
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,766	0,00	0,000
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,568	0,15	0,085
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	25,773	1,00	25,773
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	25,773	1,00	25,773
9.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,367	0,00	0,000
10.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	12,000	300,00	3 600,000
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,193	80,00	1 055,440
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,000	80,00	1 040,000
13.	152630291610	Выключатели автом.	buc	6,000	25,00	150,000

14.	1526412031	Выключатель однополюсный скрыт. уст-ки "Евростандарт" IP20	buc	6,000	25,00	150,000
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,000	0,00	0,000
16.	17160120418	Светильник OPL/S 4x18 Ip-20	set	32,000	280,00	8 960,000
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	10 000,000	0,00	0,000
18.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	37,800	700,00	26 460,000
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,900	1 000,00	1 900,000
20.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	39,700	700,00	27 790,000
21.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	131,002	1,00	131,002
22.	23970325	Кабель ВВГнг-0,66 сеч. 3x2,5мм	m	180,000	10,00	1 800,000
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,539	0,00	0,000
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	60,000	15,00	900,000
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	160,000	25,00	4 000,000
26.	24302261000001	Fuga	kg	150,000	15,00	2 250,000
27.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	128,650	15,00	1 929,750
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,947	15,00	104,205
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,204	10,00	72,040
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	21,516	2,80	60,245
31.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	60,142	0,00	0,000
32.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	19,000	80,00	1 520,000
33.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	186,578	1,00	186,578
34.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12,400	2,00	24,800
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 165,320	1,50	12 247,980
36.	2652102100713	Var pasta	m3	0,151	0,00	0,000
37.	2652102100737	Var hidratat	kg	432,000	3,00	1 296,000
38.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	450,000	3,00	1 350,000
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	24,000	2,10	50,400
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 856,000	2,10	5 997,600
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	421,960	2,10	886,116
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	515,000	100,00	51 500,000
43.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	52,500	75,00	3 937,500
44.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	83,365	25,00	2 084,125
45.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	20,500	0,00	0,000
46.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,356	0,00	0,000
47.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,920	0,00	0,000
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,220	0,00	0,000
49.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	2 025,000	2,00	4 050,000
50.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	126,480	40,00	5 059,200
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	232,140	2,50	580,350
52.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	72,964	22,00	1 605,208
53.	2710703520285	Profil de suport	m	174,669	20,00	3 493,380
54.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	504,000	100,00	50 400,000
55.	2822115708000	Element de sustinere	buc	405,000	2,00	810,000
56.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	135,000	24,00	3 240,000
57.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	60,000	20,00	1 200,000
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	393,800	0,30	118,140
59.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	8 485,405	0,15	1 272,811
60.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	4 200,000	0,15	630,000
61.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 920,000	1,20	2 304,000

62.	4011106202741	Energie electrica	kw	52,180	0,00	0,000
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	36,544	0,00	0,000
64.	4100126202818	Apa	m3	17,000	0,00	0,000
65.	5009030	Flanse	10 buc	1,836	0,00	0,000
66.	5009031	Scoabe	10 buc	12,301	0,00	0,000
67.	5009061	Fisa de izolatie	buc	39,168	0,00	0,000
68.	5009070	Racordari	10 buc	3,305	0,00	0,000
69.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,360	0,00	0,000
70.	53090020	Труба ПВХ Д=20мм	m	183,600	3,00	550,800
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,500	0,00	0,000
72.	8775340203	Розетка штепсельная с заземляющим контактом для скрытой проводки I-16A IP-54	buc	12,000	40,00	480,000
Total materiale de constructii						239 280

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,557	0,00	0,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,162	0,00	0,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,200	0,00	0,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	91,510	0,00	0,000
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,400	0,00	0,000
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,400	0,00	0,000
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,200	0,00	0,000
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,162	0,00	0,000
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,752	0,00	0,000
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,712	0,00	0,000
Total utilaje de constructii						0

Total:

Cheltuieli directe	lei	392 573
CASM	22,50 %	34 491
Transpmater	7,00 %	16 750
Chelt de regie	9,00 %	39 944
Beneficiul	3,00 %	14 512
TVA	20,00 %	99 654

Total deviz:

597 924

Intocmit _____ ()
(funcția, semnatura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnatura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie la Casa de Cultura din s. Brinza r-nul
Cahul****Catalog de preturi unitare pentru obiectul
lucrari de reparatie
(formular desfrcurat)**

Nr. crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsur	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsur	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparaii interioare				
1	RpCK 42A n. K=3=1,0 00; M=1,00 0; III=1,00 0	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			3,600 3,600
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1500	30,00	1,800
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	1,800
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	29221400 06703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	0,00	0,000
2	RpCJ3 5A n. K=3=1,0 00; M=1,00 0; III=1,00 0	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,100 8,100
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,600
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,500
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	29221400 06703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,000
3	RpCO 56A n. K=3=1,0 00;	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			7,197 7,197

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00 0; III=1,00 0					
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	3,599
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	3,599
4	CG22 A п. K=3=1,0 00; M=1,00 0; III=1,00 0	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			34,480 10,800
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,8000	30,00	9,600
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	1,200
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	14,400
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	80,00	2,080
	14211022 00161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	300,00	7,200
	41001262 02818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,000
	29522600 03552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	0,00	0,000
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,00	0,000
5	CG01 A п. K=3=1,0 00; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			17,544 8,400
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	7,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	1,200
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	7,800
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	80,00	1,344
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
6	CG17 D1 п. K=3=1,0 00; M=1,00 0; III=1,00 0	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (40x40 - culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			205,300 87,000
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,00	78,300
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	8,700
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,000
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,100
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,500
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,00	0,000
	26531021 00000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,700
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	0,00	0,000
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
7	CG18 A п. K=3=1,0 00; M=1,00 0; III=1,00 0	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			69,980 25,500
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,7500	30,00	22,500
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,000
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	80,00	0,480
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	26701122 04400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	40,00	40,800
	26511221 00270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,200
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,000
8	CK29F п. K=3=1,0 00;	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (NOTA gr. panouri 12mm)	m2			168,768 63,360

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00 0; Ш=1,00 0					
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,320
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	30,00	59,040
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,608
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	100,00	100,800
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,00	0,000
9	08-01- 080-2 п. К=3=1,0 00; М=1,00 0; Ш=1,00 0	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6	buc			33,906 33,900
	1	Muncitor	h-om	1,1300	30,00	33,900
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	0,15	0,006
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	0,00	0,000
10	material п. К=1,000	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29	buc			25,000 0,000
	15263029 1610	Выключатели автом.	buc	1,0000	25,00	25,000
11	08-03- 594-3 п. К=3=1,0 00; М=1,00 0; Ш=1,00 0	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 Светильник OPL/S 4x18 Ip-20	100 buc			33 070,000 5 070,000
	1	Muncitor	h-om	169,0000	30,00	5 070,000
	17160120 418	Светильник OPL/S 4x18 Ip-20	set	100,0000	280,00	28 000,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
12	08-03- 591-2 п. К=3=1,0 00; М=1,00 0; Ш=1,00 0	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa Выключатель однополюсный скрыт. уст-ки "Евростандарт" IP20	100 buc			3 466,000 966,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	32,2000	30,00	966,000
	1526412031	Выключатель однополюсный скрыт. уст-ки "Евростандарт" IP20	buc	100,0000	25,00	2 500,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,00	0,000
13	08-03-591-10 п. К=3=1,000; М=1,000; Ш=1,000	Priza de fisa semietansata si etansata Розетка штепсельная с заземляющим контактом для скрытой проводки IP- 54 I-16A	100 buc			6 302,925 2 283,000
	1	Muncitor	h-om	76,1000	30,00	2 283,000
	8775340203	Розетка штепсельная с заземляющим контактом для скрытой проводки I-16A IP- 54	buc	100,0000	40,00	4 000,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	0,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	0,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	0,15	0,408
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	1,00	9,758
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	1,00	9,758
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	0,00	0,000
14	08-02-409-1 п. К=3=1,000; М=1,000; Ш=1,000	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm Коэффициент к материалам=1,020	100 m			897,716 612,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	30,00	612,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	0,00	0,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	11,715
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	11,715
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	0,00	0,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,00	0,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,00	0,000
	53090020	Труба ПВХ Д=20мм	m	100,0000	3,00	262,286
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	0,00	0,000
15	material п. К=1,000	Кабель ВВГнг-0,66 сеч. 3х2,5мм2	m			8,571 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	23970325	Кабель ВВГнг-0,66 сеч. 3х2,5мм	m	1,0000	10,00	8,571
16	CN54 A п. K=3=1,00; M=1,000; Ш=1,000	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			10,425 4,200
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,200
	24302261 01010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	15,00	6,225
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
17	CF02A п. K=3=1,00; M=1,000; Ш=1,000	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			53,605 36,000
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,0000	30,00	30,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,000
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	26641021 02000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,725
	26521021 00737	Var hidratat	kg	3,6000	3,00	10,800
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	80,00	2,080
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	0,00	0,000
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,000
18	RpCJ0 6C п. K=3=1,00; M=1,000; Ш=1,000	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			27,823 25,200
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,5100	30,00	15,300

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	30,00	9,900
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1.500	kg	1,2900	1,50	1,935
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0014	0,00	0,000
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	80,00	0,688
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,000
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,00	0,000
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	0,00	0,000
19	CF54A п. K=3=1,0 00; M=1,00 0; III=1,00 0	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			72,169 37,016
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,3000	30,00	33,387
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	2,903
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	0,726
	26621027 00201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	75,00	12,702
	28401363 12702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	24,00	10,452
	28401363 12703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	20,00	3,871
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,15	3,484
	28741158 33874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,15	2,032
	28221157 08000	Element de sustinere	buc	2,7000	2,00	2,613
20	CF59B п. K=3=1,0 00; M=1,00 0; III=1,00 0	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Grinzi monolite) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			154,513 55,050
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,8350	30,00	55,050
	26621027 01000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,381
	27107035 20284	Profil de ghidaj	m	0,9190	22,00	20,319
	27107035 20285	Profil de suport	m	2,2000	20,00	44,220
	25231567 20072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,362
	25132066 21602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	24302261 02822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,80	0,763
	24302261 01017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	15,00	1,319
	20511429 50711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,441
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	0,00	0,000
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	0,00	0,000
21	CN53 A п. K=3=1,0 00; M=1,00 0; III=1,00 0	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,917 0,833
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,833
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,083
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
22	CF50B п. K=3=1,0 00; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,772 33,889
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	33,889
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	13,883
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,000
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,000
23	CF57A п. K=3=1,0 00; M=1,00 0; III=1,00 0	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,329 15,278
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	12,500
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	2,778
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,10	2,051
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,000
24	CN06 A п. K=3=1,0 00; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,811 15,278
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	15,278
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	9,259
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,117
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,157
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
25	CK23 C1 п. K=3=1,0 00; M=1,00 0; III=1,00 0	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Profil PVC - 4 camere)	m2			720,830 17,700
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,5300	30,00	15,900
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	30,00	1,800
	20301129 38150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	700,00	700,000
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,900
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	0,00	0,000
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1230	10,00	1,230
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	0,00	0,000
26	CK27 B п. K=3=1,0 00; M=1,00 0; III=1,00 0	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Profil PVC - 4camere)	m2			726,760 24,000
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7600	30,00	22,800

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	30,00	1,200
	20301129 51150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	700,00	700,000
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	0,00	0,000
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,0560	10,00	0,560
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,000
27	CK26 C n. K=3=1,0 00; M=1,00 0; III=1,00 0	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			84,500 2,700
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,400
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	25211067 18393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	80,00	80,000
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,800
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,000
28	CK25 A n. K=3=1,0 00; M=1,00 0; III=1,00 0	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (profil PVC 4 camere)	m2			1 028,747 24,300
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,900
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,400
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,000
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,00	0,000
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	10,00	1,747
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,000

L.S.

Intocmit

(funcia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

0 _____ 0

(funcia, semnrtura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la Casa de
Cultura din s. Brinza r-nul Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 597 924 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m ² surf incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii interioare				
1	RpCK42A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m ²	500,000	3,600 3,600	1 800,000 1 800,000
2	RpCJ35A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m ²	620,000	8,100 8,100	5 022,000 5 022,000
3	RpCO56A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m ²	139,000	7,197 7,197	1 000,440 1 000,440
4	CG22A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m ²	500,000	34,480 10,800	17 240,000 5 400,000
5	CG01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m ²	500,000	17,544 8,400	8 772,000 4 200,000
6	CG17D1 п. K=3=1,000;	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m ² (40x40 - culoarea se va	m ²	500,000	205,300 87,000	102 650,000 43 500,000

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; Ш=1,000	coordona cu beneficiarul)				
7	CG18A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	124,000	69,980 25,500	8 677,520 3 162,000
8	CK29F п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (NOTA gr. panouri 12mm)	m2	500,000	168,768 63,360	84 384,000 31 680,000
9	08-01-080-2 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6	buc	6,000	33,906 33,900	203,436 203,400
10	material п. K=1,000	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29	buc	6,000	25,000 0,000	150,000 0,000
11	08-03-594-3 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 Светильник OPL/S 4x18 Ip-20	100 buc	0,320	33 070,000 5 070,000	10 582,400 1 622,400
12	08-03-591-2 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa Выключатель однополюсный скрыт. уст-ки "Евростандарт" IP20	100 buc	0,060	3 466,000 966,000	207,960 57,960
13	08-03-591-10 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Priza de fisa semietansata si etansata Розетка штепсельная с заземляющим контактом для скрытой проводки IP- 54 I-16A	100 buc	0,120	6 302,925 2 283,000	756,351 273,960
14	08-02-409-1 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm Коэффициент к материалам=1,020	100 m	2,100	897,716 612,000	1 885,204 1 285,200

1	2	3	4	5	6	7
15	material п. K=1,000	Кабель ВВГнг-0,66 сеч. 3x2,5мм2	m	210,000	8,571 0,000	1 800,000 0,000
16	CN54A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	310,000	10,425 4,200	3 231,750 1 302,000
17	CF02A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	120,000	53,605 36,000	6 432,600 4 320,000
18	RpCJ06C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	108,000	27,823 25,200	3 004,900 2 721,600
19	CF54A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	310,000	72,169 37,016	22 372,500 11 475,000
20	CF59B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Grinzi monolite) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	79,000	154,513 55,050	12 206,504 4 348,950
21	CN53A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	432,000	2,917 0,833	1 260,000 360,000
22	CF50B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	432,000	47,772 33,889	20 637,600 14 640,000
23	CF57A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	432,000	17,329 15,278	7 486,116 6 600,000

1	2	3	4	5	6	7
24	CN06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	432,000	25,811 15,278	11 150,400 6 600,000
25	CK23C1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Profil PVC - 4 camere)	m2	37,800	720,830 17,700	27 247,370 669,060
26	CK27B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Profil PVC - 4camere)	m2	39,700	726,760 24,000	28 852,370 952,800
27	CK26C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	19,000	84,500 2,700	1 605,500 51,300
28	CK25A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (profil PVC 4 camere)	m2	1,900	1 028,747 24,300	1 954,620 46,170

Total Reparatii interioare

392 573,541

Incluziv salariu

153 294,240

Cheltuieli directe	lei	392 573
CASM	22,50 %	34 491
Transpmater	7,00 %	16 750
Chelt de regie	9,00 %	39 944
Beneficiul	3,00 %	14 512
TVA	20,00 %	99 654

Total deviz:

597 924

Incluziv salariu

153 293

Intocmit

0

(functia, semnatura)
